
Originale 
 

COMUNE di ISSIME 
Regione Autonoma Valle d’Aosta 

 
 
 

Determinazione n. 47 del 08/04/2024 
 
Oggetto: Approvazione del Certificato di Regolare Esecuzione (CRE) - PNRR - 

Missione 1 - Digitalizzazione, innovazione, competitività e cultura - 
Componente 1 - Investimento 1.4 “Servizi e cittadinanza digitale” - 
Misura 1.4.3 “Adozione APP IO”. CUP C31F22002000006 - CIG 
972243030C. 

 
 
 

Il Segretario 
 
 
PREMESSO che: 
 con regolamento (UE) 2021/241 del 12 febbraio 2021 è stato istituito il dispositivo per 

la ripresa e la resilienza; 
 con decisione del consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 è stato approvato il Piano 

Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), notificato all’Italia dal Segretariato generale 
del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021; 

 con D.L. 6 maggio 2021 n. 59 è stato approvato il Piano nazionale per gli investimenti 
complementari (PNC) finalizzato ad integrare con risorse nazionali gli interventi del 
Piano nazionale di ripresa e resilienza; 

 che il Comune di ISSIME, tramite domanda sottoscritta dal Sindaco, ha presentato 
istanza per la partecipazione al seguente avviso “INVESTIMENTO 1.4 – ADOZIONE 
APP IO”; 

 che la richiesta è stata accettata ed è stato emanato il relativo decreto di finanziamento 
da parte del Dipartimento per la trasformazione digitale per un importo di euro 
6.804,00 per l’avviso Investimento 1.4; 

 che con deliberazione della Giunta n. 65 del 21.11.2022 è stato conferito l’incarico di 
Responsabile Unico del Procedimento (RUP) di cui all’art. 31 del D.Lgs. 50/2016, per 
l’intervento di cui trattasi alla scrivente segretaria dell’ente; 

 sono stati generati i codici di tracciabilità CUP e CIG indicati in oggetto; 
 con determinazione della scrivente n. 47 del 27.03.2023 la fornitura veniva affidata, a 

seguito di procedura svolta avvalendosi del portale acquistinretepa.it, e perfezionamento 
di apposito ordine di acquisto, in atti (trattativa diretta n. 3488784), all’operatore: WIN 
X PAL s.r.l. con sede legale in RIVAROLO CANAVESE (TO) Partita I.V.A. 
08768760012, per un importo pari a 1.900,00, oltre Iva; 

 
PRECISATO che: 
 l’affidamento in parola è finalizzato all’acquisizione di prestazioni finanziate con risorse 

PNRR (Investimento 1.4 – “Adozione APP IO”), ragione per la quale si è provveduto 
all’acquisizione di CIG ordinario, indicato in oggetto, mediante il portale “Simog” 
gestito da Anac; 



 che in relazione all’affidamento in parola si è inoltre provveduto all’acquisizione di 
apposito CUP, anch’esso indicato in oggetto. 

 
DATO ATTO che: 
 l’affidamento di cui trattasi si è perfezionato mediante la sottoscrizione del modello di 

stipula fornito dal portale CONSIP S.p.A., per un importo netto di contratto pari a euro 
1.900,00, oltre IVA corrente al 22% di euro 418,00 per un onere globale lordo di euro 
2.318,00; 

 con nota acquisita al protocollo in data 28.03.2024 al n. 1607, è stato comunicato l’esito 
positivo dell’asseverazione del progetto, a seguito dei controlli di conformità tecnica sul 
progetto relativo all'Avviso pubblico " Investimento 1.4 – Adozione APP IO ", 
concernente il Comune di Issime. 

 non sono stati liquidati stati di avanzamento intermedi ma è stata constatata la regolare 
esecuzione come da certificato depositato agli atti in data 08.04.2024 dal RUP. 
 

CONSIDERATO che l’operatore economico: 
 ha attestato con dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà il possesso dei requisiti di 

partecipazione e di qualificazione richiesti, ai sensi dell’art. 52 del d.lgs. 36/2023; 
 ha attestato con dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà l’assenza di conflitto di 

interessi. 
 ha prodotto la dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà relativa al titolare effettivo 

del partecipante alla procedura; 
 
VISTA la dichiarazione di non versare in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione 
alla procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i., dell’art. 7 del 
D.P.R. n. 62/2013, nonché dell’art. 16 del D.lgs. n. 36/2023 del RUP e Responsabile del 
servizio. 
 
ACCERTATO l'assolvimento degli obblighi contrattuali da parte della ditta affidataria, 
relativamente all’affidamento di cui trattasi. 
 
VISTI: 
 la legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54 (Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta); 
 la legge regionale 5 agosto 2014, n. 6 “Nuova disciplina dell’esercizio associato di 

funzioni e servizi comunali e soppressione delle Comunità montane”; 
 la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai procedimenti amministrativi”; 
 il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali (T.U.E.L.), approvato con 

il D.lgs. n. 267 del 18/08/2000; 
 le Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 

bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, approvato con il D.lgs. n. 
118 del 23/06/2011; 

 il D.lgs. 30/06/2003, n. 196 in materia di protezione dei dati personali, così come ancora 
vigente a seguito delle modifiche apportate dal D.lgs. 10/08/2018, n. 101 di 
adeguamento della normativa nazionale al Regolamento UE 2016/679 (General Data 
Protection Regulation – GDPR) e la Delibera della G.C. n. 56 del 19/12/2018. 

 
RICHIAMATI: 
 il DUPS e il bilancio di previsione per il triennio 2024-2026, approvato con la 

deliberazione del Consiglio comunale n. 3 del 15/01/2024; 



 il Piano Esecutivo di Gestione (PEG), che prevede anche l’assegnazione delle quote di 
bilancio ai responsabili di spesa, approvato con la deliberazione della Giunta comunale 
n. 1 del 22/01/2024; 

 il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026 (P.I.A.O.), approvato con la 
deliberazione della Giunta comunale n. 2 del 22/01/2024; 

 lo Statuto vigente dell’Ente; 
 il Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 la legge n. 213 del 30/12/2023 “Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 

2024 e bilancio pluriennale per il triennio 2024-2026” con la quale viene anche 
differita l’approvazione del bilancio degli Enti locali al 15 marzo 2024; 

 la legge regionale 19 dicembre 2023, n. 25 recante “Disposizioni per la formazione del 
bilancio annuale e pluriennale della Regione autonoma Valle d’Aosta/Vallée d’Aoste 
(Legge di stabilità regionale per il triennio 2024-2026) Modificazioni di leggi 
regionali” in vigore dal 1° gennaio 2024; 

 il Regolamento comunale di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio 
comunale n. 15 del 21/06/2018 e da ultimo modificato con deliberazione del Consiglio 
comunale n. 14 del 31/05/2021; 

 la convenzione di segreteria tra l’Unité des Communes valdôtaines Walser e l’ambito 
territoriale sovracomunale n. 22 costituito tra i comuni di Gressoney-La-Trinité, 
Gressoney-Saint-Jean, Gaby e Issime, sottoscritta in data 01 dicembre 2023, ai fini della 
condivisione del Segretario in servizio presso l’Unité Walser. 

CONSIDERATO che in applicazione dell’articolo 46 comma 3 della legge regionale 54/1998 e 
dell’articolo 21 del Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, compete 
ai responsabili dei servizi l’attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti dagli atti di 
indirizzo adottati dall’organo politico, inclusa l’adozione di tutti gli atti di gestione finanziaria, 
tecnica e amministrativa. 
 
RITENUTO sussistere le motivazioni di fatto e di diritto per provvedere in merito. 
 
VERIFICATA, ai sensi dell’art. 5 comma 1 lettera a) del vigente Regolamento comunale di 
contabilità, la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione. 
 

D E T E R M I N A 
 

1. DI APPROVARE le premesse, ritenendole parte integrante e sostanziale del presente 
atto. 

 
2. DI APPROVARE, ai sensi del D.lgs. 36/2023, il Certificato di Regolare Esecuzione 

riferito al progetto relativo all'Avviso pubblico "Investimento 1.4 – Adozione APP IO", 
affidato all'azienda Winxpal s.r.l., CUP e CIG indicati in oggetto; 
 

3. DI DARE ATTO che l’adozione del presente atto non comporta ulteriori impegni di 
spesa per l’ente. 
 

4. DI DARE ATTO che per l’affidamento di cui trattasi è stato acquisito il codice CIG di 
cui all’oggetto. 

 
5. DI PUBBLICARE copia del presente provvedimento e dei relativi dati sul sito 

istituzionale del Comune di Issime nella sezione Amministrazione Trasparente, in 



applicazione delle disposizioni previste dal Decreto legislativo del 14/03/2013 n. 33 
“Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”. 

 
--==ooOoo==--

 



 
Il Responsabile dell’istruttoria Il Segretario 

 LONGIS Patrizia   LONGIS Patrizia 
 

============================================================= 
 
Visto si attesta la copertura finanziaria della presente determinazione, ai sensi dell’articolo 147 bis 
comma 1, secondo periodo del D. Lgs. 267/2000. 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 LONGIS Patrizia 

Issime, lì 08/04/2024 
============================================================= 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto attesta che copia del presente atto è stato posto in pubblicazione all’Albo Pretorio 
telematico il 08/04/2024 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi, ai sensi dell’articolo 52 bis, comma 
1 della Legge regionale 07.12.1998, n. 54, introdotto dall’articolo 7 della Legge regionale 21.01.2003, n. 
3. 
 
Issime, lì 08/04/2024 Il Responsabile 

  LONGIS Patrizia 
 

=============================================================


